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Sammanfattning 
Till nämnden har kommit en skrivelse om riskspel från 

Miljöpartiet för beredning.  

I stadsdelsområdet finns 24 serveringsställen med tillstånd för 

värdeautomatspel. Dessa fördelas relativt jämnt över områdets 

stadsdelar. Efter kontakt med vuxenenheten och enheten för 

ekonomiskt bistånd konstaterar förvaltningen att spel på 

värdeautomater utgör en risk för vissa individer men det ses 

sammantaget inte som ett stort problem inom stadsdelsområdet. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

Bakgrund 
Till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd inkom 2013-05-23 en 

skrivelse om riskspel från miljöpartiet för beredning. 

Ärendet 
I skrivelsen beskrivs spelautomater (exempelvis Vegas-maskiner) 

som beroendeframkallande och så kallade riskspel. Spelautomater 

uppges oftare vara placerade i socialt utsatta områden där 

medelinkomsten är låg. Ett mönster som skriftställarna noterat även 

i vår stadsdel. Spelandet sägs vidare påverka den spelberoendes 

ekonomi, relationer, arbete, psykosociala hälsa och kan leda till 

kriminalitet. Riksrevisionen ska i rapporten "Staten på 

spelmarknaden – når man målen?" (RiR 2012:15) ha funnit att 

Svenska Spel inte tar tillräckligt ansvar i frågan. Skriftställarna 

föreslår: 

 att stadsdelsnämnden i yttranden till Lotteriinspektionen ska 

kräva större restriktivitet vad gäller tillstånd till att placera ut 

spelautomater 

 att stadsdelsnämnden ska framföra som sin åsikt till Svenska 

Spel AB och Lotteriinspektionen att den önskar se en mer 

ansvarsfull hållning när det gäller vilka spel som görs 

tillgängliga och var dessa görs tillgängliga. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt villkoren för att anordna spel på värdeautomater gäller att 

det ska finnas tillstånd för alkoholservering eller alternativt i 

samband med bingospel. Åldersgränsen för spel är 18 år och 

värdeautomaterna ska vara placerade så att personalen har god 

tillsyn över automaterna och kan förhindra att minderåriga spelar. 

Grundläggande krav är att god ordning råder där spelet bedrivs.  

 

Vid ansökan om tillstånd till spel på värdeautomater sänds en 

remiss till stadsdelsförvaltningen. Här har man att ta ställning till 

om det råder god ordning i lokalen, om minderårigt spel 

observerats eller misstänkts, om mycket berusade personer tillåts 

spela eller om utformningen av lokalen inte överensstämmer med 

den bifogade ritningen. Remissvar önskas inom tre veckor 

därefter avgörs ärendet oavsett om svar inkommit.  

 

Förvaltningen genomför inte egna inspektioner utan förlitar sig 

på den tillsyn som socialförvaltningens tillståndsenhet, polisen, 

skatteverket och miljöförvaltningen regelbundet genomför. 
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Polisen skickar en rapport till förvaltningen efter avslutad tillsyn. 

Även fältassistenternas bild över tonårssituationen vägs in. 

Överlag kan sägas att ordningssituationen blivit mer 

tillfredsställande på serveringsställen i stadsdelsområdet under 

senare år med få anmärkningar och sällsynta sanktioner. Till detta 

har ovan nämnda parters tillsynsarbete bidragit. 

 

Förvaltningen har gjort en översyn över de tillstånd för 

automatspel som finns inom stadsdelsområdet. I nio av 

stadsdelarna finns serveringsställen med tillstånd för 

värdeautomatspel. Spridningen av speltillstånd är jämn mellan 

stadsdelarna. Spelautomaterna finns framförallt på restauranger 

av pub-karaktär och pizzerior. Se vidare tabell nedan. 

 

Stadsdel Serverings- 

tillstånd 

Automatspels-

tillstånd 

Invånarantal 

tusen 

Medel- 

inkomst 

Ekonomiskt 

bistånd % 

Aspudden 7 3 8,6 282 1,9 

Fruängen 7 4 7,9 256 1,8 

Gröndal 3 2 7,7 307 1,2 

Hägersten 5 4 9,5 330 1,8 

Hägerstensåsen 2 1 7,2 273 1,8 

Liljeholmen 30 3 10,8 345 1,1 

Midsommarkransen 20 3 10,2 281 1,5 

Mälarhöjden 1 0 4,4 393 0,6 

Västberga 8 2 5,3 287 2,4 

Västertorp 3 2 3,7 255 3,1 

Källa: Restaurangregister, Lotteriinspektionen samt USK-Sweco 

 

Nämnas kan att en ansökan i området nyligen avslagits. Skälet 

var att spelet placerats så att personalen saknat möjlighet att 

utöva tillräcklig uppsikt och tillsyn.  

 

Vid kontakt med vuxenenheten och enheten för ekonomiskt 

bistånd uppges inte spel på automater vara ett stort problem. 

Missbrukare prioriterar alkohol eller andra droger. Spel syns inte 

i kontoutdrag men ekonomiskt bistånds klienter har inte 

ekonomiskt utrymme att spela. Om det handlar om spel ser 

ekonomiskt bistånd internetspel som ett större problem. 

Sammantaget konstaterar förvaltningen att spel på 

värdeautomater utgör en risk för vissa individer men det ses inte 

som ett stort problem inom stadsdelsområdet. 

 

Bilagor 
Skrivelse från Miljöpartiet 

 


